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Uderzył swoją 5-letnią córeczkę tak mocno, że aż popłynęła krew. Powód? Małe dziecko
miało odwagę stanąć w obronie matki, którą 51-letni mężczyzna bił. Niestety taki
drastyczny przypadek przemocy domowej odnotowali iławscy policjanci. Iławianin poniesie
zasłużone konsekwencje, za przestępstwo, jakim według polskiego prawa jest znęcanie się
nad rodziną, grozi kara pozbawienia wolności od 3 miesięcy do 5 lat.

Oficer dyżurny iławskiej Policji został poinformowany o awanturze w jednym z mieszkań w mieście.
Funkcjonariusze natychmiast pojechali na miejsce, gdzie okazało się, że 51-latek, znajdując się w
stanie nietrzeźwości, wszczął awanturę ze swoją konkubiną, ponieważ kobieta nie chciała
wykonywać jego poleceń. Mężczyzna zaczął bić swoją partnerkę. W obronie mamy stanęła ich 5-
letnia córeczka, która poprosiła ojca, żeby ten się uspokoił. Wzburzyło to jeszcze bardziej 51- latka,
który uderzył ją w twarz. Przybyli na miejsce policjanci wezwali karetkę pogotowia, ponieważ
dziewczynka miała zakrwawioną buzię. Na szczęście nic poważnego się jej nie stało.

Policjanci ustalili, że mieszkaniec Iławy od dłuższego czasu kłóci się ze swoją rodziną, wyzywa, bije.
W związku z agresywnym zachowaniem mężczyzna został zatrzymany i osadzony w policyjnym
areszcie. Niestety, jak większość sprawców awantur domowych, tak i ten był pod wpływem alkoholu.
Badanie alkomatem wskazało 1,3 promila alkoholu w jego organizmie.



Funkcjonariusze wdrożyli w rodzinie procedurę niebieskiej karty i przyjęli zawiadomienie o
przestępstwie. Złożyli też wniosek do prokuratury o zastosowanie środka zapobiegawczego wobec
51-latka.

Policjanci przypominają:

Przemoc w rodzinie to wszystkie jednorazowe lub powtarzające się umyślne działania lub
zaniechania naruszające prawa lub dobra osobiste członków rodziny, a także osób wspólnie
zamieszkujących lub gospodarujących, zwłaszcza narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty
życia, zdrowia, naruszające godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące
szkody na zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u
osób dotkniętych przemocą. Ofiarami przemocy w rodzinie mogą być współmałżonkowie, partnerzy
w związkach nieformalnych, dzieci, osoby starsze lub osoby niepełnosprawne.

Przemoc w rodzinie może przybrać różne formy:
przemoc fizyczna – bicie, popychanie, szarpanie, kopanie, duszenie, policzkowanie, uderzanie
pięścią, rzucanie przedmiotami;
przemoc psychiczna – groźby, obrażanie, wyzywanie, wyśmiewanie, poniżanie w obecności innych
osób, pozbawianie kontaktu z bliskimi, kontrolowanie, stałe krytykowanie;
przemoc seksualna – zmuszanie do współżycia, zachowań seksualnych.

Dla swojego bezpieczeństwa oraz bezpieczeństwa pozostałych domowników podejmij następujące
czynności:
- w sytuacjach zagrożenia życia lub zdrowia powiadom Policję (997, 112). Szybka reakcja umożliwi
zapewnienie Tobie oraz Twoim bliskim ochrony, wszczęcie odpowiednich procedur, a także
zabezpieczenie dowodów zdarzenia,
- w razie doznania obrażeń ciała zgłoś się do lekarza w celu udzielenia Ci pomocy medycznej –
możesz zażądać wystawienia zaświadczenia lekarskiego o przyczynach i rodzaju uszkodzeń ciała
związanych z użyciem przemocy w rodzinie,
- możesz skorzystać z porady prawnej, wsparcia psychologicznego w związku z przemocą w Twojej
rodzinie, dzwoniąc pod numer Ogólnopolskiego Telefonu dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska
Linia” 801 – 120 – 002 (pon. – sob. 8:00 – 22:00; niedz. i święta 8:00 – 16:00) lub Policyjnego
Telefonu Zaufania – 800 – 339 – 202.
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